Klinik Arlesheim AG BL

Rechtsform:
Spezifische Leistungen:
Aus- und Weiterbildung:
Anzahl Standorte:
Spezialausriistung:

AG / GmbH
MSt, Arzt, BGs
2

Akutbehandlung, Psychiatrie, Rehabilitation / Geriatrie

Pfeffingerweg 1, 4144 Arlesheim
Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau b)

K123
APR

Leistungen und Behandlungen

Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)
Anzahl Operationssale

Anzahl Gebérsale

Casemix Index (CMI) brutto

Casemix Index (CMI) netto

Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationér)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)

Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)

Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal

Arzte

Pflegepersonal

Ubriges medizinisches Personal

Gesamtes Personal

Arzte pro 100 Austritte

Pflegepersonal pro 100 Austritte

Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte

Belegéarzte (Stunden)

Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.

Personalaufwand

Investitionsaufwand

Ubriger Betriebsaufwand

Total Aufwand

Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag

Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Betten (stationér)

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG
— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2014 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss

0.820

0.868
26 %
576 %
33.2 %
99.0 %

36.9
779
45.2
238.4

19'260
2'091
9'018

30'996

28'457
1'437

541

I

*
*

29.9

*

81.7 %

8'340
8191
7'530
4'071
405
3'383
362
0
69
6101
4'390
7'443
3797
100.0 %
3'501
100.0 %
0

24'130 o 9'761 —H—
1'536 * 1'502 -
0 o 0 *
0 * 2 O
0 @ 0 ¥—
0.878 71 % 0.869 ¥
0.866 -02% 0.866 =¥
45% 74.6 % 20% ¥
62.3 % 8.2 % 8.5 % H—
291% -123 % 236% oo
96.3 % -28% 92.4 %
48.0 30.0 % 5.5 N
971 24.7 % 413 H——o
49.7 9.9 % 14.1 =¥
296.7 24.5 % 108.9 ——
3.1 & 0.7 % o
6.3 * 35 £
3.2 G 1.0 *e
19.3 * 9.7 Fo
o o 3254
* * 0
26'991 40.1 % 9'991 S
2'293 9.6 % 1'648 o
14'206 575 % 6'428 H-e
43'518 40.4 % 23214 —¥—o
39'193 377 % 14'019 F—o
3268 1273 % 1'038 *p
1'411 160.7 % 0 d— o
10'425 * 42 ¥

Leistungen und Behandlungen

10'310 @ 8'126 —ke
1198 * 1'312 e
33.3 13 % 30.0 —Ho—
8.6 * 5.4 H-e
723% -115 % 76.3 % -0k
11'304 35.5% 3138 o= o
11161 36.3 % 1'892 o o
9'999 32.8% 13'702 o=
6'151 511 % 6'151 H—
447 10.3 % 655 odf¢
3'393 03% 3'324 o=
277 -23.5% 235 o3
0 * 0
97 39.8% 0 »»
9438 54.7 % 2'578 L
9313 112.1 % 1'383 %>
9'115 22.5% 13'419 =
5'277 39.0 % 5'277 o—
469%  -53.1% 48.7 % e
3228 -78 % 2'859 o=
463%  -53.7 % 531% o L
0 ® 0



Klinik Arlesheim AG BL

Rechtsform: AG / GmbH Pfeffingerweg 1, 4144 Arlesheim
Spezifische Leistungen: - . . .

Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau 5) K123
Anzahl Standorte: 2 L e R
Spezialausriistung: - Akutbehandlung, Psychiatrie, Rehabilitation / Geriatrie APR

Leistungen und Behandlungen

Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag) * 13'620 * 10'704 —_——e
Austritte wahrend des Jahres (stationar) * 322 * 260 —_——
Betten (stationr) 32.9 41.0 24.6 % 33.5 ——
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér) * 42.0 * 40.9 —_—
Belegungsgrad der Betten (stationar) 95.1 % 91.3 % -4.0 % 89.0 % —_——
Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Gesamtkosten ambulant 290 338 16.6 % 192 —_——
— davon Kosten zulasten OKP 289 337 16.8 % 191 —_——e
Gesamtkosten stationar 7178 8'877 23.7 % 6'137 —N—e
— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG 5563 7'309 314 % 5'352 —_——e
— davon Anlagenutzungskosten 659 750 13.9 % 483 —_—
— davon Kosten zulasten OKR, Zusatzversicherte 1'5698 1'428 -10.6 % 714 —
— davon Anlagenutzungskosten 200 165 -174 % 82 —_——
Gesamtkosten Langzeitpflege 0 0 * 0
Auftrag Lehre und Forschung 0 73 * 87 —_——
Gesamterlds ambulant 290 334 15.3 % 195 ——e
— davon Erlés OKP 288 333 15.4 % 194 —_——
Gesamterlds stationar 7'084 8'927 26.0 % 5977 —_—
— davon Erlés OKPR nur Grundversicherte KVG 5'267 7'021 33.3 % 5024 —N—e
— davon Anteil Versicherer 100.0 % 46.6 % -53.4 % 45.8 % —j—e
— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte 1'745 1'719 -15 % 859 —_—
- davon Anteil Versicherer 100.0 % 45.5 % -54.5 % 45.5 %
Gesamterlos Langzeitpflege 0 0 * 0

Leistungen und Behandlungen

Anzahl Pflegetage (stationér, ohne Austrittstag) * 300 * 1'023 DY——
Austritte wahrend des Jahres (stationar) * 16 * 54 o Ye——
Betten (stationér) * 4.0 * 12.0 0 =0——
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér) * 18.8 * 18.8 —_—
Belegungsgrad der Betten (stationar) * 815 % * 815 % —_—
Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.

Gesamtkosten ambulant * 0 * 20 f—
- davon Kosten zulasten OKP * 0 * 20 e
Gesamtkosten stationar * 1'253 * 1'220 o-—
— davon Kosten zulasten OKPR, nur Grundversicherte KVG * 71 * 944 o —o—

— davon Anlagenutzungskosten * 5] * 64 o0 ——0f—
— davon Kosten zulasten OKR, Zusatzversicherte * 496 * 248 Ho——

— davon Anlagenutzungskosten * 43 * 22 o—
Gesamtkosten Langzeitpflege * 0 *
Auftrag Lehre und Forschung * 6 * 3 —j —
Gesamterlds ambulant * 0 * 17 e
— davon Erlés OKP * 0 * 0 R—
Gesamterlds stationar * 1'046 * 949 o=—
— davon Erlés OKPR nur Grundversicherte KVG * 538 * 269 —o—

— davon Anteil Versicherer * 471 % * 48.2 % | ——
— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte * 469 * 235 so—

- davon Anteil Versicherer * 471 % * 56.1 %  @m————
Gesamterlos Langzeitpflege * 0 * 0

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2014 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss



