BL

K123

Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus- und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung:

Gesamterlös Langzeitpflege

AG / GmbH – MSt, Arzt, BGs 2 Pfeffingerweg 1, 4144 Arlesheim

Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau 5)

Akutbehandlung, Psychiatrie, Rehabilitation / Geriatrie APR

Angaben allgemein	2013	2014 ●	Differenz	Median *	Verteilung
Leistungen und Behandlungen	·				
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	*	24′130	*	9'761	*
Austritte während des Jahres (stationär)	*	1′536	*	1′502	-*-
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	*	0	*	0	*
Anzahl Operationssäle	0	0	*	2	• *
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	0	*
Casemix Index (CMI) brutto	0.820	0.878	7.1 %	0.869	*
Casemix Index (CMI) netto	0.868	0.866	-0.2 %	0.866	-*-
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationär)	2.6 %	4.5 %	74.6 %	2.0 %	*
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	57.6 %	62.3 %	8.2 %	8.5 %	*
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	33.2 %	29.1 %	-12.3 %	23.6 %	• *
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	99.0 %	96.3 %	-2.8 %	92.4 %	- →
Personal					
Ärzte	36.9	48.0	30.0 %	5.5	• *
Pflegepersonal	77.9	97.1	24.7 %	41.3	*
Übriges medizinisches Personal	45.2	49.7	9.9 %	14.1	*
Gesamtes Personal	238.4	296.7	24.5 %	108.9	*
Ärzte pro 100 Austritte	*	3.1	*	0.7	*
Pflegepersonal pro 100 Austritte	*	6.3	*	3.5	*
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	*	3.2	*	1.0	* ●
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	*	19.3	*	9.7	*
Belegärzte (Stunden)	*	*	*	3′254	
Übriges Belegpersonal (Stunden)	*	*	*	0	
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Personalaufwand	19'260	26'991	40.1 %	9'991	*
Investitionsaufwand	2'091	2'293	9.6 %	1′648	*
Übriger Betriebsaufwand	9′018	14'206	57.5 %	6′428	*
Total Aufwand	30'996	43′518	40.4 %	23′214	*
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	28'457	39'193	37.7 %	14'019	*
Übriger Betriebsertrag	1′437	3′268	127.3 %	1′038	*
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	541	1′411	160.7 %	0	*
Betriebsergebnis	11′111	10′425	*	42	*
Angaben Akutbehandlung A	2013	2014 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	*	10'310	*	8′126	-* •
Austritte während des Jahres (stationär)	*	1′198	*	1′312	-*-
Betten (stationär)	29.9	33.3	11.3 %	30.0	-
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	*	8.6	*	5.4	*
Belegungsgrad der Betten (stationär)	81.7 %	72.3 %	-11.5 %	76.3 %	*-
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	8′340	11'304	35.5 %	3′138	• * •
– davon Kosten zulasten OKP	8′191	11′161	36.3 %	1′892	*
Gesamtkosten stationär	7′530	9'999	32.8 %	13′702	*
– davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	4'071	6′151	51.1 %	6′151	*
 – davon Anlagenutzungskosten 	405	447	10.3 %	655	• *
– davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	3'383	3'393	0.3 %	3'324	o -\
 – davon Anlagenutzungskosten 	362	277	-23.5 %	235	*
Gesamtkosten Langzeitpflege	0	0	*	0	
Auftrag Lehre und Forschung	69	97	39.8 %	0	*
Gesamterlös ambulant	6′101	9'438	54.7 %	2′578	*•
– davon Erlös OKP	4'390	9'313	112.1 %	1′383	*
Gesamterlös stationär	7′443	9′115	22.5 %	13'419	*
– davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	3′797	5′277	39.0 %	5′277	•*-
– davon Anteil Versicherer	100.0 %	46.9 %	-53.1 %	48.7 %	
– davon Erlös OKP, Zusatzversicherte	3′501	3'228	-7.8 %	2'859	*
– davon Anteil Versicherer	100.0 %	46.3 %	-53.7 %	53.1 %	• *-
0			v		

0 0 * 0

BL

Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus- und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung: AG / GmbH – MSt, Arzt, BGs 2 Pfeffingerweg 1, 4144 Arlesheim

Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau 5) **K123** Akutbehandlung, Psychiatrie, Rehabilitation / Geriatrie **APR**

ngaben Psychiatrie P	2013	2014 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
eistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	*	13′520	*	10′704	*
Austritte während des Jahres (stationär)	*	322	*	260	*
Betten (stationär)	32.9	41.0	24.6 %	33.5	*
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	*	42.0	*	40.9	*
Belegungsgrad der Betten (stationär)	95.1 %	91.3 %	-4.0 %	89.0 %	*
nanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	290	338	16.6 %	192	*
- dayon Kosten zulasten OKP	289	337	16.8 %	191	
Gesamtkosten stationär	7′178	8'877	23.7 %	6′137	*
davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	5′563	7′309	31.4 %	5′352	
- davon Anlagenutzungskosten	659	750	13.9 %	483	*
- davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	1′598	1′428	-10.6 %	714	*
- davon Anlagenutzungskosten	200	165	-17.4 %	82	*
Gesamtkosten Langzeitpflege	0	0	*	0	-11-
Auftrag Lehre und Forschung	0	73	*	37	*
Gesamterlös ambulant	290	334	15.3 %	195	**
– dayon Erlös OKP	288	333	15.4 %	194	
Gesamterlös stationär	7′084	8'927	26.0 %	5′977	*
dayon Erlös OKP nur Grundversicherte KVG	5′267	7′021	33.3 %	5′024	*
- davon Anteil Versicherer	100.0 %	46.6 %	-53.4 %	45.8 %	*
- davon Erlös OKP, Zusatzversicherte	1′745	1′719	-1.5 %	859	*
daton Enes otal, EdedaEvereiene	. ,				•
- davon Anteil Versicherer	100.0 %	45.5 %	-54.5 %	45.5 %	
– davon Anteil Versicherer Gesamterlös Langzeitpflege ngaben Rehabilitation / Geriatrie R	100.0 % 0	45.5 % 0	-54.5 % * Differenz	45.5 % 0 Median *	Verteilung
Gesamterlös Langzeitpflege ngaben Rehabilitation / Geriatrie R	0	0	*	0	Verteilung
Gesamterlös Langzeitpflege ngaben Rehabilitation / Geriatrie R eistungen und Behandlungen	0	0 2014 ●	*	0 Median ★	Verteilung
Gesamterlös Langzeitpflege ngaben Rehabilitation / Geriatrie R eistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	0	0 2014 ● 300	*	0 Median ** 1'023	Verteilunç © ₩
Gesamterlös Langzeitpflege ngaben Rehabilitation / Geriatrie R eistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär)	0	0 2014 ● 300 16	*	0 Median ** 1'023 54	Verteilung
Gesamterlös Langzeitpflege ngaben Rehabilitation / Geriatrie R sistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär)	2013	0 2014 ● 300 16 4.0	*	0 Median ** 1'023 54 12.0	Verteilung ** **
Gesamterlös Langzeitpflege ngaben Rehabilitation / Geriatrie R eistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	0	0 2014 ● 300 16 4.0 18.8	*	0 Median ** 1'023 54 12.0 18.8	Verteilung
Gesamterlös Langzeitpflege ngaben Rehabilitation / Geriatrie R sistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär)	2013	0 2014 ● 300 16 4.0	*	0 Median ** 1'023 54 12.0	Verteilung ** **
Gesamterlös Langzeitpflege Ingaben Rehabilitation / Geriatrie R Peistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.	2013	0 2014 ● 300 16 4.0 18.8 81.5 %	*	0 Median ** 1'023 54 12.0 18.8 81.5 %	Verteilung ** **
Gesamterlös Langzeitpflege Ingaben Rehabilitation / Geriatrie R Seistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant	2013	0 2014 ● 300 16 4.0 18.8 81.5 %	*	0 Median ** 1'023 54 12.0 18.8 81.5 %	Verteilung ** **
Gesamterlös Langzeitpflege ngaben Rehabilitation / Geriatrie R sistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) nanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP	2013	0 2014 ● 300 16 4.0 18.8 81.5 % 0 0	*	0 Median ** 1'023 54 12.0 18.8 81.5 %	Verteilung ** ** ** **
Gesamterlös Langzeitpflege ngaben Rehabilitation / Geriatrie R sistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) nanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär	2013	0 2014 ● 300 16 4.0 18.8 81.5 % 0 0 1′253	*	0 Median ** 1'023 54 12.0 18.8 81.5 % 20 20 1'220	Verteilung ** * * * * * * * * * * *
rigaben Rehabilitation / Geriatrie R eistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	2013	0 2014 300 16 4.0 18.8 81.5 % 0 0 1′253 711	*	0 Median ** 1'023 54 12.0 18.8 81.5 % 20 20 1'220 944	Verteilung ** * * * * * * * * * * *
rigaben Rehabilitation / Geriatrie R eistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten	2013	0 2014 300 16 4.0 18.8 81.5 % 0 0 1′253 711 51	*	0 Median ** 1'023 54 12.0 18.8 81.5 % 20 20 1'220 944 64	** ** ** ** ** ** ** ** ** **
Gesamterlös Langzeitpflege ngaben Rehabilitation / Geriatrie R eistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) nanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	2013	0 2014 300 16 4.0 18.8 81.5 % 0 0 1'253 711 51 496	*	0 Median ** 1'023 54 12.0 18.8 81.5 % 20 20 1'220 944 64 248	** ** ** ** ** ** ** ** ** **
Gesamterlös Langzeitpflege Ingaben Rehabilitation / Geriatrie R Peistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant - davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär - davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG - davon Anlagenutzungskosten - davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte - davon Anlagenutzungskosten	2013	0 2014 ● 300 16 4.0 18.8 81.5 % 0 0 1'253 711 51 496 43	* Differenz * * * * * * * * * * * * * * * * * *	0 Median ** 1'023 54 12.0 18.8 81.5 % 20 20 1'220 944 64 248 22	* * * * * * * * * * * * *
Gesamterlös Langzeitpflege Ingaben Rehabilitation / Geriatrie R Peistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant - davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär - davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG - davon Anlagenutzungskosten - davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte - davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege	2013	0 2014 ● 300 16 4.0 18.8 81.5 % 0 0 1'253 711 51 496 43 0	*	0 Median ** 1'023 54 12.0 18.8 81.5 % 20 20 1'220 944 64 248 222 0	Verteilung ** * * * * * * * * * * *
Gesamterlös Langzeitpflege Ingaben Rehabilitation / Geriatrie R Seistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant - davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär - davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG - davon Anlagenutzungskosten - davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung	2013 * * * * * * * * * * * * *	0 2014 ● 300 16 4.0 18.8 81.5 % 0 0 1'253 711 51 496 43 0 6	* Differenz * * * * * * * * * * * * * * * * * *	0 Median ** 1'023 54 12.0 18.8 81.5 % 20 20 1'220 944 64 248 22 0 3	Verteilung * * * * * * * * * * * * *
Gesamterlös Langzeitpflege Ingaben Rehabilitation / Geriatrie R Seistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant - davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär - davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG - davon Anlagenutzungskosten - davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte - davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant	2013	0 2014 ● 300 16 4.0 18.8 81.5 % 0 0 1'253 711 51 496 43 0 6 0	* Differenz * * * * * * * * * * * * * * * * * *	0 Median ** 1'023 54 12.0 18.8 81.5 % 20 20 1'220 944 64 248 22 0 3 17	Verteilung * * * * * * * * * * * * *
Gesamterlös Langzeitpflege Ingaben Rehabilitation / Geriatrie R Seistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant - davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär - davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG - davon Anlagenutzungskosten - davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte - davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant - davon Erlös OKP	2013 * * * * * * * * * * * * *	0 2014 ● 300 16 4.0 18.8 81.5 % 0 0 1'253 711 51 496 43 0 6 0 0	* Differenz * * * * * * * * * * * * * * * * * *	0 Median ** 1'023 54 12.0 18.8 81.5 % 20 20 1'220 944 64 248 22 0 3 17 0	Verteilung * * * * * * * * * * * * *
Gesamterlös Langzeitpflege Ingaben Rehabilitation / Geriatrie R Inga	2013 * * * * * * * * * * * * *	0 2014 ● 300 16 4.0 18.8 81.5 % 0 0 1′253 711 51 496 43 0 6 0 0 1′046	* Differenz * * * * * * * * * * * * * * * * * *	0 Median ** 1'023 54 12.0 18.8 81.5 % 20 20 1'220 944 64 248 22 0 3 17 0 949	** * * * * * * * * * * * *
Gesamterlös Langzeitpflege ngaben Rehabilitation / Geriatrie R sistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) nanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte – davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant – davon Erlös OKP Gesamterlös Stationär – davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	2013 * * * * * * * * * * * * *	0 2014 300 16 4.0 18.8 81.5 % 0 0 1'253 711 51 496 43 0 6 0 0 1'046 538	* Differenz * * * * * * * * * * * * * * * * * *	0 Median ** 1'023 54 12.0 18.8 81.5 % 20 20 1'220 944 64 248 22 0 3 17 0 949 269	** * * * * * * * * * * * *
Gesamterlös Langzeitpflege Ingaben Rehabilitation / Geriatrie R Seistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) nanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant - davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär - davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG - davon Anlagenutzungskosten - davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte - davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant - davon Erlös OKP Gesamterlös Stationär - davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG - davon Anteil Versicherer	2013 * * * * * * * * * * * * *	0 2014 300 16 4.0 18.8 81.5 % 0 0 1'253 711 51 496 43 0 6 0 0 1'046 538 47.1 %	* Differenz * * * * * * * * * * * * * * * * * *	0 Median ** 1'023 54 12.0 18.8 81.5 % 20 20 1'220 944 64 248 22 0 3 17 0 949 269 48.2 %	Verteilung * * * * * * * * * * * * *
Ingaben Rehabilitation / Geriatrie R Seistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) nanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant - davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär - davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG - davon Anlagenutzungskosten - davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte - davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant - davon Erlös OKP Gesamterlös OKP, nur Grundversicherte KVG - davon Anteil Versicherer - davon Erlös OKP, Zusatzversicherte	2013 * * * * * * * * * * * * *	0 2014 300 16 4.0 18.8 81.5 % 0 0 1'253 711 51 496 43 0 6 0 0 1'046 538 47.1 % 469	* Differenz * * * * * * * * * * * * * * * * * *	0 Median ** 1'023 54 12.0 18.8 81.5 % 20 20 1'220 944 64 248 22 0 3 17 0 949 269 48.2 % 235	* * * * * * * * * * * * *
Gesamterlös Langzeitpflege Ingaben Rehabilitation / Geriatrie R Seistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) nanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant - davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär - davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG - davon Anlagenutzungskosten - davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte - davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant - davon Erlös OKP Gesamterlös Stationär - davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG - davon Anteil Versicherer	2013 * * * * * * * * * * * * *	0 2014 300 16 4.0 18.8 81.5 % 0 0 1'253 711 51 496 43 0 6 0 0 1'046 538 47.1 %	* Differenz * * * * * * * * * * * * * * * * * *	0 Median ** 1'023 54 12.0 18.8 81.5 % 20 20 1'220 944 64 248 22 0 3 17 0 949 269 48.2 %	* * * * * * * * * * * * *